
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с№. / Л .  А т ?  № /9У5* г. Заринск

О внесении изменений в постановление 
администрации города Заринска от 
26.01.2023 №51 «О проведении 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, собственники 
помещений в которых в установленный 
срок не приняли решение о проведении 
капитального ремонта»

На основании части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 27.03.2014 №146 
«Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 
годы», на основании уведомления некоммерческой организации «Региональный оператор 
Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации города Заринска Алтайского 
края от 26.01.2023 №51 «О проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, собственники помещений в которых в установленный срок не 
приняли решение о проведении капитального ремонта» изложить в новой редакции 
(Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых 
актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Заринск Алтайского края. —

Первый заместитель 
главы администрации города В.Н. Нагорных



Приложение №1 к постановлению 
администрации города Заринска 
Алтайского края 
от of-9, 7̂ d~

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов для проведения капитального ремонта 

общего имущества в 2023 году
№
п/п

Адрес многоквартирного 
дома

Виды работ в соответствии со ст. 166 
Жилищного кодекса Российской 

Федерации

Размер предельной 
стоимости услуг и (или) 
работ по капитальному 

ремонту, руб.
1 2 3 4
1 г. Заринск, ул. 40 лет 

Победы, д. 4
Ремонт или замена лифтового 
оборудования (Зед.) 9 745 738,23

2 г. Заринск, ул. Союза 
Республик, д. 4

Ремонт внутридомовых инженерных 
систем (электроснабжение, 
теплоснабжение,холодное 
водоснабжение, горячее 
водоснабжение, водоотведение)

ХВС 463пог м.
1 210 809,82 

ГВС 1014,0 пог.м.
3 105 922,56 

Водоотведение 
8620,5 кв.м 

14 293 478,64 
Теплоснабжение 2537,00 

пог.м.
8 710 332,84 

Электроснабжение
8620,5кв.м.

9 318 932,91 
Итого 30 347 917,87

3 г. Заринск, ул. Союза 
Республик, д. 14

Ремонт крыши 1342,23 м.кв 
9 589 065,61

4 г. Заринск, ул. 25 
Партсъезда, д. 14 корп.1

Ремонт крыши 431,28 м.кв. 
3 081 120,39

5 г.. Заринск, ул. 25 
Партсъезда, д. 14 корп.2

Ремонт крыши 431,28 м.кв. 
3 081 120,39

6 г. Заринск, ул. 25 
Партсъезда, д. 22

Переустройство невентилируемой 
крыши на вентилируемую крышу, 
устройство выходов на кровлю

1132,28 м.кв 
7 937 362,06

7 г. Заринск, ул. 25 
Партсъезда, д. 24

Ремонт крыши,
Ремонт или замена лифтового
оборудования
(1 ед.)

1310,72 кв.м. 9 363 954,07 

3 248 579,41

8 г. Заринск,
ул.Металлургов, д. 15/1

Переустройство невентилируемой 
крыши на вентилируемую крышу, 
устройство выходов на кровлю

1012,0 кв.м. 
10 610 627,72

9 г. Заринск,
пр.Строителей, д. 8

Ремонт или замена лифтового 
оборудования (2ед.)

6 497 158,82

10 г. Заринск,
пр.Строителей, д. 14/2

Утепление фасада 3653,13 кв.м. 
20 053 053,45

11 г. Заринск,
пр.Строителей, д. 29/3

Переустройство невентилируемой 
крыши на вентилируемую крышу, 
устройство выходов на кровлю

1592,46 кв.м 
11 163 256,07

Заместитель главы администрации 
города по общим вопросам Н.В. Сульдина


